
اخبار كشور

چرا فعال رسانه ای لبنانی
با بی بی سی و اینترنشنال مصاحبه نکرد؟

»مایا الصباغ« گفت: بی بی سی فارسی و اینترنشنال از جمله شبکه هایی هستند 
که با ایران دشمنی می کنند و خواستند با من مصاحبه کنند که من درخواست آنها 

را رد کردم.
این فعال رســانه ای لبنانی در گفت وگو با یک رسانه  اینترنتی تصریح کرد: اگر 
رسانه ها را ببینید، می گویند ایران کشوری عقب افتاده، بدون آزادی، سرکوبگر و فاقد 
فرهنگ اســت که به مردمش ظلم می کند؛ این رسانه ها از واشنگتن و لندن پخش 
می شوند و برخی نیز از عربستان حمایت مالی می شوند و متاسفانه چهره ای غلط از 

ایران مخابره می کنند.
ناگفته هایی از »جاسوسان صنعتی نظامی«

مجموعه مستند »جاسوسان صنعتی نظامی« که به زودی از شبکه مستند پخش 
خواهد شد با استفاده از تصاویر و اسناد غربی ها به افشاگری در رابطه با خرابکاری در 

صنایع هسته ای و دیگر صنایع می پردازد.
مجتبی میناوند کارگردان مجموعه مســتند »جاسوسان صنعتی نظامی« در 
گفت وگو با کیهان گفت: این مســتند بسیار متفاوت از دیگر مستندهای جاسوسی 
است که از شبکه های تلویزیونی رسانه ملی تاکنون پخش شده است و در واقع یک 
مفهوم جدید از جاسوسی صنعتی نظامی است که کشورهای غربی و سلطه گر برای 
رسیدن به اهداف خود دنبال می کنند و آن هم بیشتر برای عقب نماندن از تکنولوژی 
و پیشرفت نظامی صنعتی نسبت به کشورهای رقیب است و به همین خاطر دست به 

چنین کارهای جاسوسی می زنند. 
وی در رابطه با فضای این مستند با عنوان این مطلب که این مجموعه مستند در 
۲۰ قسمت تهیه و تولید شده است گفت: روایت هرقسمت، داستان و قصه جداگانه ای 
دارد و صرفا پیرامون جاسوســان صنعتی نظامی است. در این مسیر ما سعی کردیم 
با پژوهش های زیاد و اســتفاده از منابع آرشیوی غنی که بیش از یک سال و نیم به 
طــول انجامید بتوانیم مجموعه ای تهیه کنیم که برای مخاطبان جذاب و به گونه ای 

متفاوت تر از سایر مجموعه های اینچنینی باشد.
کارگردان »جاسوســان صنعتی نظامی« شبکه مستند سیما همچنین اظهار 
داشت: این مجموعه ۲۰ قسمتی موضوعات گوناگونی دارد، از جمله این بخش ها، در 
ارتباط با جاسوسان هسته ای، حوزه موشکی، حوزه هواوفضا مثل جنگنده موشکی، و 
سایر تجهیزات نظامی است و بخش دیگری هم مربوط می شود به مسئله خرابکاری 
کشــورهای غربی در تاسیسات هســته ای ما که در این مجموعه مستند مخاطبان 

خواهند دید. 
این کارگردان با اشــاره بــه اینکه برخی از منابع و فیلم ها و تصاویر اســتفاده 
شــده مجموعه مستند »جاسوسان صنعتی نظامی« را از منابع غربی تهیه کرده ایم 
خاطرنشــان کرد و افزود: این بخش که درواقع یکی از قسمت های دیدنی و جذاب 
این مجموعه هست مربوط به برخی از دانشمندان هسته ای و موشکی از جمله قصه 
عبدالغدیرخان پدر هسته ای پاکستان، قصه ورنر فونبران پدر موشکی آمریکا که یک 
دانشمند نازی بود و قصه تن سن شین پدر موشکی چین که همه اینها با زبان تصویر 
و بسیار گویا در این مجموعه روایت شده است. بخشی هم مربوط می شود به شنود 
اقتصادی، شنودهای کشــورهای مختلف به ویژه کشورهای غربی که در مورد بحث 
اقتصاد برای پیشــرفت صنایع نظامی شان، دست به جاسوسی می زنند و همین طور 

بحث هواپیماهای کنکورد را در این مجموعه مستند تماشا خواهید کرد. 
گفتنی اســت مجموعه مستند »جاسوسان صنعتی نظامی« از ۱۷ بهمن روی 

آنتن شبکه مستند رسانه ملی می رود.
رضا کیانیان: جشنواره را تحریم نمی کنم 

مثل ۸۸ که تلویزیون را تحریم نکردم
بازیگر سینما و تلویزیون گفت: من جشنواره را تحریم نمی کنم. مثل دوران ۸۸ 
که تلویزیون را تحریم نکردم. چون تلویزیون برای ماست و آن را تحریم نمی کنم. من 

به تلویزیون می گفتم اگر برنامه زنده داشته باشی می آیم.
رضا کیانیان در بخشی از یک گفت وگو با نشریه روزانه چهل ویکمین جشنواره 
فیلم فجر تأکید کرد: من جشنواره فیلم فجر را تحریم نمی کنم و معتقدم باید بگذارم 
کسانی که به جشنواره اعتقاد دارند، آن را برگزار کنند. برخی نمی توانند مخالف خود 

را تحمل کنند ولی من می توانم مخالف خود را تحمل کنم.
وی افزود: برای من همه فیلم هایم اتفاق مهمی اســت. علتش هم این است که 
در هر فیلم کاری کردم که از روی تجربه بود. یعنی می توانســت کل زندگی من را 

بر باد بدهد.
معرفی نامزدهای نهایی

جشنواره بین المللی شعر فجر
نشست خبری هفدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر صبح دیروز یکشنبه نهم 
بهمن  با حضور رضا اسماعیلی دبیر جشنواره و علی رمضانی مدیرعامل مؤسسه خانه 
کتاب و ادبیات ایران با حضور اصحاب رســانه برگزار شــد. در بخشی از این نشست 
خبری علی رمضانی و رضا اســماعیلی اسامی نامزدهای نهایی سه بخش جشنواره 

امسال را معرفی کردند.
در بخش درباره شعر با رویکرد نقد و پژوهش ادبی، اسامی نامزدها به ترتیب حروف 
الفبا به این شرح است: کتاب شاعران ادبی حوزه خراسان نوشته محمدغلامرضایی، 
کتاب قرن های بی زمان درآمدی تحلیلی بر منطق الطیر عطار نوشته مهدی محبتی، 
کتاب نظامی گنجه ای و ۵ گنج نوشته نصرالله امامی، کتاب هشت رود ارزیابی آثار ۸ 

شاعر انقلاب نوشته محمدکاظم کاظمی.
در بخش کودک و نوجوان اسامی نامزدها به ترتیب حروف الفبا به شرح زیر است: 
مجموعه شعر جنگل سروده معصومه معصوم زاده، مجموعه شعر دلتنگم و می دانی 
سروده مریم زندی، مجموعه شعر قلب کور از سنگ نیست سروده غلامرضا بکتاش.

در رده بزرگسالان، بخش شــعر نو و نیمایی اسامی نامزدها به این شرح است: 
کتاب از کنار روزها سروده هادی منوری، کتاب روی پیشانی باد نوشته ویرانی سروده 

فاطمه اقلامی، کتاب میان جیوه و اندوه سروده لیلا کردبچه.
در رده بزرگســالان، بخش محاوره و ترانه اســامی نامزدها به این ترتیب است: 
هیئت داوران این بخش ضمن قدردانی از شــاعران و ترانه سرایان، اثری را به عنوان 

نامزد نهایی اعلام نکردند.
علی رمضانی مدیرعامل مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران در توضیح این بخش 
اظهار داشت: بخش شعر محاوره و ترانه چند سالی است که به جشنواره ارسال شده 
و امسال نیز در مجموع ۹۵ اثر داشت که هیئت داوران باذکاوت تلاش کردند به این 
حوزه توجه جدی شود. یک اثر در این بخش به عنوان قابل تحسین معرفی می شود.

در رده بزرگسالان، بخش شعر کلاسیک اسامی نامزدها به ترتیب حروف الفبا به 
شرح زیر است: کتاب دقایق سروده سعید تاج محمدی، کتاب زیر ساعت حرم سروده 
مریم سقلاتونی، کتاب شعر نان نمی شود سروده مهدی میرزا رسول زاده، کتاب مرتد 

سروده مهدی جهاندار، کتاب یار بست سروده سیدضیاء موسوی.
در میان نامزدها نصرالله امامی با ۷۳ ســال و ســعید تاج محمدی با ۳۱ ســال 
بیش ترین و کمترین ســن را دارند و ۱۲ چهره نیز برای نخستین بار به بخش نهایی 

راه یافتند.
رضا اســماعیلی دبیر جشنواره در این بخش اظهار داشت: بسیاری انتقاد دارند 
که در جشنواره به شاعران جوان توجه نمی شود که امسال برخلاف این بحث است و 

شاعران جوان بخش بیشتری از نامزدها را دربر دارند.
مردم سیستان و بلوچستان

به استقبال جشنواره فیلم فجر می روند
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان از برگزاری چهل ویکمین 

جشنواره فیلم فجر از ۱۷ بهمن ماه در این استان خبر داد .
سرگزی با اعلام این خبر گفت: با توجه به استقبال مردم سیستان و بلوچستان 
از جشنواره فیلم فجر در سال های گذشته، امسال نیز برنامه ریزی های لازم به منظور 

برپایی این جشنواره در استان صورت گرفته است.
وی با اشاره به برگزاری جلسات هماهنگی برای برگزاری این جشنواره در استان، 
ادامه داد: با رویکرد عدالت محوری در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و حمایت های 
سازمان سینمایی، امسال شاهد برپایی یازدهمین دوره این جشنواره در سیستان و 

بلوچستان خواهیم بود.
این مقام مســئول زمان برگزاری یازدهمین جشــنواره فیلم فجر سیستان و 
بلوچستان را از ۱۷ تا ۲۳ بهمن ماه اعلام و اضافه کرد: با توجه به جلسات مقدماتی و 
هماهنگی های صورت گرفته در این رابطه، سالن های سینمایی هلال و اشراق استان 

آماده اکران فیلم های فجر است.
وی گفت: برنامه ریزی شــده تا علاوه بر سالن های سینمایی، در مناطق حاشیه 

شهرها نیز فیلم های فجر در دهه مبارک فجر از طریق سینما سیار اکران شود.
سرگزی گفت: با توجه به سابقه برگزاری جشنواره فیلم فجر و فیلم هایی که به 
منظور اکران در این جشنواره آماده شده است، بدون تردید امسال هم مثل سال های 
گذشته شاهد برپایی جشنواره پرُرونقی خواهیم بود و با استقبال خوب هم استانی ها 
همراه خواهد شد. گفتنی است، چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر همزمان 

با تهران در ۳۰ استان کشور برگزار می شود.
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی: نمایشگاه دستاوردهای صنعتی
گزارش عینی پیشرفت كشور در عرصه تولید است

قالیباف در اجلاس پارلمانی سازمان همکاری های اسلامی:

دولت های اسلامی نباید جرأت برقراری 
ارتباط با اسرائیل را داشته باشند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت های اسلامی و مخصوصاً 
امت ها باید به گونه ای هزینه این کار را بالا ببرند که هیچ دولت اسلامی 

جرأت برقراری ارتباط با رژیم صهیونیستی را نداشته باشد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که عصر شنبه به منظور 
شــرکت در هفدهمین اجلاس پارلمانی ســازمان همکاری های اسلامی وارد 
الجزیره شــده بود، در نخستین ســاعات بامداد دیروز مورد استقبال رسمی 
ابراهیــم بوغالی رئیس مجلس الجزایر قرار گرفــت و گفت وگویی در بدو ورود 

با وی داشت.
قالیباف در ابتدای این دیدار ضمن ابراز خرســندی از حضور در الجزایر، 
گفت: مجموعه مســئولان ایران چه در مجلس و چه دولت و چه مردم ایران 

نگاهی مثبت و نزدیک نسبت به مردم الجزایر و مسئولان این کشور دارند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی در ادامه با بیان اینکه انقلاب دو کشور 
باعث قرابت بیشــتر ملت ها نیز شد، گفت: امیدواریم گسترش روابط میان دو 
کشــور چه در حوزه دولت و چه در حوزه پارلمان بتواند به گسترش روابط در 
حوزه های اقتصادی و فرهنگی، همچنین وحدت جهان اسلام و مبارزه با رژیم 

صهیونیستی و دفاع از مردم مظلوم فلسطین بینجامد.
وی در ادامه با ابراز امیدواری از ثمربخشی نتیجه این اجلاس، عنوان کرد: 
این روزها دولت های غربی به دنبال اسلام هراسی و مبارزه با مسلمانان بوده و 
با آتش زدن قرآن به همه مســلمانان توهین کردند همچنین فشارهای دولت 
جدید اسرائیل به مردم فلسطین نیز افزایش یافته است البته فلسطینی ها نیز 
در این روزها درس بزرگی به آنها دادند لذا امیدواریم این کنفرانس با میزبانی 

شما کنفرانس مؤثری برای مقابله با طراحی های دشمنان باشد.
قالیبــاف در ادامه با تأکید بر اینکه قطعاً موضوع فلســطین موضوع اول 
جهان اســلام است، یادآور شد: ما کشــورهای اسلامی باید متوجه باشیم که 
رژیم صهیونیســتی به دنبال این است که موضوع فلســطین را از دستورکار 
جهان اسلام خارج کند. آنها به دنبال این هستند که وحدت میان کشورهای 
اسلامی را بر هم زده و ارتباط دولت های اسلامی با رژیم صهیونیستی را برقرار 

و آن را تابوشکنی کنند.
وی افزود: دولت های اســلامی و مخصوصاً امت هــا باید به گونه ای هزینه 
این کار را بالا ببرند که هیچ دولت اســلامی جرأت برقــراری ارتباط با رژیم 

صهیونیستی را نداشته باشد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی در پایان ضمن تشــکر از دولت و مجلس 
الجزایر که در میان کشــورهای عربی و اســلامی در حوزه فلســطین پیشتاز 
هســتند، خاطرنشان کرد: امروز سوریه کشور خط مقدم جبهه مقاومت است 

ازاین رو از مواضع شما در این خصوص هم تشکر می کنیم.
رئیس مجلس الجزایر: ما به دستاوردهای جمهوری اسلامی

در حوزه های مختلف افتخار کرده و خواهان تقویت روابط هستیم
ابراهیــم بوغالی نیز در این دیدار ضمن تشــکر از حضــور دکتر قالیباف 
برای شــرکت در این اجلاس گفت: ما به دستاوردهای جمهوری اسلامی در 
حوزه های مختلف افتخار کرده و خواهان تقویت روابط میان دو ملت هستیم.

رئیس مجلس کشــور الجزایر ادامه داد: ما در سطح پارلمان های دو کشور 
خواهــان تحکیم روابط میان یکدیگر به خصوص در حوزه تجاری هســتیم و 
اینکه مجلس شورای اسلامی و مجلس خلق ملی الجزایر بتوانند بیشتر با هم 

همکاری کنند.
وی در ادامه آرمان فلسطین را مسئله جوهری و اصلی دانست و افزود: ما 
در اجلاس اتحادیه عرب که در الجزایر برگزار شــد توانستیم این آرمان را به 

جایگاه اصلی خود به عنوان مسئله اصلی جهان اسلام بازگردانیم.
بوغالــی اضافه کرد: الجزایر تلاش می کند تا کشــور فلســطین بتواند به 
عضویت کامل در ســازمان ملل دربیاید. دراین بین خواســته ما از گروه های 
فلسطینی این است که با هم متحد باشند که این اتحاد باعث قدرت آنها برای 

ایستادگی در برابر رژیم صهیونیستی می شود.
وی در ادامــه با بیان اینکه تمامی تجاوزها علیه اســلام و قرآن ســوزی 
اخیر نشان می دهد اســلام عین حق و حقیقت است، گفت: ما با چالش های 
این چنینی رو به رو هســتیم و این چالش ها این مســئولیت را برای ما و همه 
مسلمانان می آورد که با جدیت تصویر درستی از اسلام نشان دهیم، دینی که 
پر از محبت است و مســلمانان در آن هیچ گاه نگاه خصمانه به غیرمسلمانان 

ندارند.
رئیس مجلس کشور الجزایر در پایان با بیان اینکه باید سازوکارهایی برای 
حمایت از دین اسلام که یک دین برحق است بیندیشیم، ابراز داشت: دشمنان 
تــلاش دارند از ارزش های دین اســلام بکاهند اما موفق نمی شــوند لذا باید 
رهیافتی برای حفاظت از مسلمانان داشته باشیم. مطمئن باشید تا زمانی که 
ایران و الجزایر برقرار هستند، آرمان فلسطین از دستورکار کشورهای اسلامی 

حذف نخواهد شد.
امیر حیدری:

۱۱ تیپ نیروی زمینی ارتش 
برای تامین امنیت كشور در مرز ها مستقر هستند

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه 
۱۱ تیپ نیروی زمینی ارتش در مرز ها مســتقر هستند، گفت: اجازه 

نمی دهیم که هیچ کس نگاه چپ به این مرز و بوم داشته باشد.
امیــر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران در جشنواره ایده پردازی و تقدیر از نخبگان علمی که در ستاد فرماندهی 
این نیرو برگزار شــد، درباره توســعه علم و فناوری در نیــروی زمینی اظهار 
داشت: در نیروی زمینی ۲۳ رسته مشخص وجود دارد که در عرصه تسلیحات 

مختلف، چرخه دفاعی ما را تکمیل می کنند.
به گزارش فارس، وی افزود: در این ۲۳ رســته و با بهره گیری از نخبگان 
وظیفه و دانشــگاهی توانســتیم علم، فناوری و نوآوری های روز را در نیروی 

زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران نهادینه کنیم.
فرمانده نیروی زمینــی ارتش بیان کرد: امروز نیــروی زمینی ارتش در 
تمامی این ۲۳ رسته در لبه فناوری حرکت می کند و توانستیم بخشی از این 

علم را نیز در جامعه نهادینه کنیم.
وی ادامــه داد: در بخش های غیرنظامی ســرریز علمی داریم و با نگاه به 
داخل و بهره گیری از نخبگان و دانشــمندان، در ۲۳ رسته به مرز خودکفایی 

نزدیک شدیم.
امیر حیــدری با بیان اینکه همــه فناوری ها را در عرصــه رزم دفاعی و 
تهاجمی مورد اســتفاده قرار دادیم، گفــت: در زمینه های بالگردی، دقیق زن 
و نقطه زن کردن موشــک ها، برد بلند کردن پهپادها، و انواع تســلیحات ضد 
زره عملکرد موفقیت آمیزی داشــته ایم و توانســتیم با بهره گیری از علم روز، 
تســلیحات و تجهیزات نیروی زمینی ارتش را هوشــمند، دورزن، نقطه زن و 

شبکه محور کنیم.
فرمانده نیــروی زمینی ارتش با بیان اینکه ۱۱ تیپ نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در مرز ها مستقر هستند، تأکید کرد: اجازه نمی دهیم 

که هیچ کس نگاه چپی به این مرز و بوم داشته باشد.
امیر حیدری همچنین درباره به کارگیری پهپاد ها در تأمین امنیت مرز ها 
گفت: پهپاد یکی از تســلیحات تأثیرگذار در عرصه شناســایی و رزمی بوده و 

نیروی زمینی ارتش در زمینه تولید و به کارگیری پهپاد ها ید طولایی دارد.

ابزارهای شناخت و شکرگزاری
»و خداوند شما را از شکم های مادران تان بیرون آورد، در 
حالی که هیچ چیز نمی دانستید. )پس ابزارهای شناخت و ادراک 
حقایق یعنی( گوش و چشم و عقل را در اختیار شما قرار داد 

تا )نعمت های خدا را بشناسید و( شکر آنها را بجا آورید.«
نحل-7۸

در پرتو وحی

حضرت آیت الله بهجت)ره(: معیار اصلی نماز است. این نماز 
بالاترین ذکر است. شیرین ترین ذکر است. برترین چیز است.

رئیس جمهور ضمن ابــراز همدردی با خانواده 
جانباختــگان و آســیب دیدگان حادثــه زلزله 
شهرســتان خوی، بر لزوم تسریع در امدادرسانی 
به آنها با توجه به شدت برودت هوا در این منطقه 
و برنامه ریــزی برای آغاز روند باز ســازی مناطق 

آسیب دیده تأکید کرد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی دیــروز عصر در 
جلســه هیئت دولت ضمن ابراز همدردی با خانواده 
جانباختگان و آسیب دیدگان حادثه زلزله شب گذشته 
شهرستان خوی، بر لزوم تســریع در امدادرسانی به 
زلزلــه زدگان با توجه به شــدت بــرودت هوا در این 
منطقه و برنامه ریزی برای آغاز روند باز سازی مناطق 

آسیب دیده تأکید کرد.
رئیس جمهــور بــا قدردانی از وزیر کشــور بابت 
حضور ســریع در منطقه و تلاش برای رفع نیازهای 
آسیب دیدگان، از اقدامات مسئولان استان آذربایجان 
غربــی و شهرســتان خــوی در رســیدگی به وضع 

زلزله زدگان نیز ابراز رضایت کرد.
رئیســی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره 

به بازدید ۳ ســاعته مقام معظم رهبری از نمایشگاه 
دستاوردهای صنعتی کشور، این نمایشگاه را گزارش 
عینی پیشرفت کشور در عرصه تولید دانست و تصریح 
کرد: دولت برای سرعت بخشی به روند پیشرفت کشور 

همه توان خود را بکار خواهد گرفت.
رئیس جمهــور همچنیــن با تأکید بــر ضرورت 
همکاری همه دستگاه ها برای مولد سازی دارایی های 
دولت در راستای اجرای مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا، لزوم تبیین هر چه بیشتر ابعاد و 
دســتاوردهای این اقدام برای رفع ابهامات را متذکر 
شــد و افزود: هدف مولد سازی دارایی های دولت این 
اســت که در اجرای قانون، از ثروت های بلااستفاده و 
متوقف مانده در دستگاه ها برای رونق تولید و تسریع 

پیشرفت کشور استفاده بهینه شود.
رئیســی با بیان اینکه ارزش و اهمیت امکانات و 
ســرمایه ها، در گرو فعال شــدن آنها در مسیر رونق 
تولید و رشد و پیشرفت کشور است، خاطرنشان کرد: 
هدف مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، اجرای 
قانون در جهت مولد ســازی اموال راکد دستگاه ها، با 

پشــتوانه قانونی و حقوقی و بر اساس روشی اصولی 
اســت که با اســتفاه از تجارب گذشته به ویژه تجربه 
اجرای ناصحیح سیاست خصوصی  سازی، انجام خواهد 

شد.
رئیسی در گفت وگو با علی اف: دولت های ایران و آذربایجان

اجازه نمی دهند روابط فیمابین 
تحت تاثیر القائات بدخواهان قرار گیرد

همچنین در گفت وگوی تلفنی آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی و »الهام علی اف« رئیس جمهــوری آذربایجان 
مراتب تســلیت دولت و ملت ایران بابت حادثه ســفارت 

آذربایجان در تهران به وی ابلاغ شد.
رئیس جمهــور با اشــاره به ماموریت دســتگاه های 
ذی ربــط برای پیگیری ابعاد این واقعــه، با ملت و دولت 

آذربایجان ابراز همدردی کرد.
رئیســی همچنین با بیان اینکه روابط دوســتانه و 
برادرانه دو ملت ایران و آذربایجان بر پیوند های فرهنگی و 
تاریخی ناگسستنی بنیان نهاده شده است، اظهار داشت: 
دولت های ایــران و آذربایجان، اجــازه نمی دهند روابط 
فیمابین تحت تاثیر القائات بدخواهان دو ملت قرار گیرد.

»الهــام علی اف« رئیس جمهــوری آذربایجان نیز در 
این گفت وگوی تلفنی با تشکر از ابراز همدردی و تسلیت 
آیت الله رئیســی به دولت و مردم کشورش تصریح کرد: 
این یک جنایت غیرمنتظره بود ولی همکاری دو کشــور 
در این زمینه باید چنان باشــد که کسی به بهانه چنین 
 حوادثی فرصت اخلال در روابط دوستانه دو کشور را پیدا

نکند.
تاکید سران قوا بر پیگیری

و اجرای کامل قانون مولد سازی اموال مازاد دولت
ســران قوا پیگیری و اجرای کامل قانون مولد سازی 
اموال مازاد دولت با همکاری همه قوا و نهادهای کشور را 

مورد تاکید قرار دادند.
به گزارش ایسنا، در نشست عصر شنبه سران سه قوه 
که در دفتر رئیس جمهوری برگزار شد، مهم ترین مسائل 
و موضوعات دستور کار این نشست مورد بررسی و تبادل 

نظر قرار گرفت.
پیگیری و اجرای کامل قانون مولد سازی اموال مازاد 
دولت با همــکاری همه قوا و نهادهای کشــور از جمله 

موضوعات مطرح شده در این نشست بود.

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
نشست خبری مشترک با همتای قطری گفت:  امروز 
پیام هایی از طرف های مقابل برجامی از طریق وزیر 

خارجه قطر دریافت کردیم.
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که بعدازظهر دیروز یکشنبه در محل وزارت 
امور خارجه میزبان »شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« 
معاون نخســت وزیر و همتای قطری بــود، پس از دیدار 
و گفت وگو با وی در نشســت خبری مشــترک به تشریح 

رایزنی های انجام شده پرداخت.
رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: امروز درخصوص 
موضوعات مختلف دوجانبه به ویژه توســعه همکاری های 
تجاری و اقتصادی در بخش هــای خصوصی و دولتی دو 
کشــور گفت وگو کردیــم. درخصوص رفــع برخی موانع 
احتمالی و ضرورت ســرعت بخشــیدن به توسعه هرچه 

بیشتر مناسبات اتفاق نظر داشتیم.
استقبال از دیدگاه قطر

 برای ترویج گفت وگوهای منطقه ای
امیرعبداللهیــان ادامه داد: از دیدگاه قطر برای ترویج 
گفت وگوهــای منطقه ای اســتقبال کردیــم و طبعا این 
دیدگاه می تواند نقش بسیار موثری در پایان بخشیدن به 
 برخی سوءتفاهمات، تنش ها و مشکلات منطقه ای کمک

کند.
وی گفــت: جمهوری اســلامی ایــران همــواره از 
گفت وگوهــای منطقــه ای اســتقبال کــرده و مذاکره و 
مســئولیت پذیری را مقدماتــی ضروری برای رســیدن 
بــه همکاری های قــوی و پایدار بین یکایک کشــورهای 
منطقه ای می داند. معتقدیم گفت وگو و همکاری می تواند 
روشی انحصاری و موفق برای نیل به صلح، ثبات و امنیت 

دسته جمعی منطقه ای باشد.
پیام هایی را از طرف های مقابل برجامی

 از طریق وزیر خارجه قطر دریافت کردیم
وزیــر خارجه بــا بیان اینکــه امــروز پیام هایی را از 
طرف هــای مقابل برجامــی از طریق وزیــر خارجه قطر 
دریافت کردیم، اظهار داشــت: از حُســن نیت قطر برای 
رســاندن همه طرف ها بــه گام های پایانی توافق تشــکر 
می کنیــم. در گفت وگوهــا با وزیر خارجــه قطر بر نقش 
غیرســازنده و اقدامات مداخله آمیز آمریکا و به ویژه ســه 
کشور اروپایی در اغتشاشــات اخیر در ایران اشاره کردم، 
ولــی درخصوص تلاش های قطــر و انتقال پیام ها در حل 
مسئله گفت وگو برای لغو تحریم ها، از هرگونه ابتکار عملی 
که توسط دوســتان ما در قطر در دستورکار قرار گرفته، 

استقبال می کنیم.
قرار است دور جدید گفت وگوها بین ایران و عربستان

به شکلی که توافق خواهد شد ادامه یابد
وی در پاســخ به ســؤالی بیان کرد: دولت سیزدهم 
نگاه به همســایگان در دســتورکار جدی خود در ۱۵ ماه 
گذشــته قرار داده اســت. ما با هیچ یک از همســایگان 
شــمالی، شــرقی و غربی در حال حاضر با چالش خاصی 
مواجه نیســتیم. در حــوزه همســایگان در خلیج فارس 
پیشرفت های خوبی را شاهد بودیم از جمله ارتقای سطح 
روابط در ماه های گذشــته با کویت و امارات و اســتقرار 
ســفرای این کشورها در تهران شاهد بودیم و گفت وگوها 
و تبــادل پیام هایــی که از طریق عــراق و گفت وگوهایی 
که بیــن ایران و عربســتان در بغداد تــداوم یافت و در 
آخرین تصمیمات قرار اســت دور جدید گفت وگوها بین 
 ایران و عربســتان به شــکلی که توافق خواهد شد ادامه

یابد.

حمله ریزپرنده ها به مجتمع های کارگاهی وزارت دفاع 
در اصفهان

وزیــر خارجه همچنین در پاســخ به ســؤالی درباره 
حمله ریزپرنده ها به مجتمع های کارگاهی وزارت دفاع در 
اصفهان هــم گفت: در ادامه تلاش هایــی که در ماه های 
گذشــته برای ناامن  ســازی ایران انجام دادنــد این اقدام 
بزدلانه انجام شــده اســت. دســتگاه امنیتی ما با اقتدار 
در راســتای تامیــن حداکثری امنیت ملی کشــور عمل 
می کند و چنیــن اقداماتی نمی تواند تاثیــری در اراده و 
نیت متخصصان ما برای پیشرفت های هسته ای صلح آمیز 

برجای بگذارد.
خبرنگار العهد با اشــاره به تهدیــدات علیه منطقه از 
جمله فشــار آمریکا بــه عراق برای همکاری بــا ایران از 
امیرعبداللهیان پرســید آیا معتقدید که باید گفت وگوی 
خاصی بین کشــورهای منطقه صــورت بگیرد که از این 
مرحلــه عبور کنند؟ که وزیر خارجــه بیان کرد: پیگیری 
سیاست تروریسم اقتصادی توسط آمریکا و برخی متحدان 
این کشور علیه کشورهای مختلف در دستورکار قرار دارد. 
جمهوری اســلامی ایران از روش های مختلف برای بی اثر 
کردن تحریم های آمریکا اســتفاده کرده و به این روش ها 
ادامــه خواهد داد. با دوســتان و متحدان خود در منطقه 
برای مقابله با این اقدام غیرســازنده و نقض سیستماتیک 
حقوق بشــری آمریــکا و برخی از کشــورهای غربی به 

همکاری ادامه می دهیم.
 وزیر خارجه قطر:  همه طرف ها را

به بازگشت به برجام دعوت می کنیم؛
آمریکا پیام هایی را برای ایران ارسال کرده

»شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه 
قطر که دیروز )یکشــنبه( نهم بهمن ماه به تهران ســفر 
کرده، پس از دیدار و گفت وگو با حســین امیرعبداللهیان 
همتای ایرانی خود در نشســت خبری مشــترک حضور 

یافت و به تشریح رایزنی های انجام شده پرداخت.
وی ضمن ابــراز خرســندی از حضــور در تهران و 
استقبال به عمل آمده از وی در این سفر گفت: بر اهمیت 
رابطه تجاری و اقتصادی دو کشــور تأکید کردیم و درباره 
مســائل منطقه ای و بین المللی گفت وگــو کردیم. درباره 
توافق هســته ای، قطر همه طرف ها را تشویق می کند به 
این توافــق بازگردند. درباره افزایــش امنیت منطقه ای و 

کاهش تنش ها در منطقه هم گفت وگو کردیم.
رئیس دســتگاه دیپلماســی قطر بر عدم دخالت در 

مســائل داخلی دیگر کشورها و حُســن همجواری تأکید 
کرد و افزود: می خواهیم این روابط را با همه کشــورهای 

همسایه خود داشته باشیم.
تهدید به استفاده از زور علیه هر یک از کشورها را 

نمی پذیریم
وزیــر خارجه قطر بیان کرد: فرصت داشــتیم درباره 
سوءتفاهم اخیر درخصوص مسئله اوکراین گفت وگو کنیم. 
طرفین را تشــویق می کنیم در این باره گفت وگو کنند که 
مشکلات و ســوءتفاهمات رفع شود. موضع ما درخصوص 
ایران موضع روشــن و ثابتی است. قطر می خواهد همه به 
قوانین بین المللی و منشور ســازمان ملل پایبند باشند و 
ما تهدید به اســتفاده از زور علیه هر یک از کشــورها را 

نمی پذیریم.
 شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی همچنین عنوان 
کرد: فرصت داشــتیم درباره تحولات افغانستان گفت وگو 

کنیم.
وی توهیــن بــه قرآن و ســوزاندن قــرآن کریم در 
اروپــا را محکوم کرد و افزود: این اقدامی اســت که باعث 
نفرت پراکنی می شــود و منجر به اختلافات بیشــتر بین 
ادیان مختلف می شود. دین اســلام دعوت به همزیستی 

می کند.
وزیر خارجه قطر به تحولات اخیر در فلســطین اشاره 
کــرد و گفت: قطــر تنش اخیری که دولــت جدید رژیم 
صهیونیســتی علیه فلســطینی ها به کار برده است را به 
شــدت محکوم می کند و این رژیــم را دعوت می کنیم از 
اقدامات یک جانبه دســت بردارد و تنش ها را کمتر کند، 
چون ممکن اســت این تنش ها به وضعیت خطرناک تری 
منجر شــود و باید روند سیاسی و تأسیس دو دولت مورد 

تأکید قرار گیرد.
امیدواری به حصول توافق و رفع تحریم ها

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی درباره سفر رئیس بانک 
مرکزی ایران به قطر گفت: ایران کشــور همســایه است 
و چالش هایی درباره سیســتم بانکی در ایران وجود دارد 
و امیدواریم توافق هســته ای صورت بگیــرد و تحریم ها 
برداشته شود. سفر رئیس بانک مرکزی ایران به قطر برای 
گفت وگو درباره ســازوکارهای مناسبی است که همکاری 

تجاری دو کشور افزایش یابد.
پیام هایی که آمریکا برای ایران ارسال کرده

وی درباره جزئیات پیام هایی که به ایران منتقل کرده 
اســت نیز گفت: از سوی طرف های مختلف پیام ها درباره 

موضوعات مختلف بود. اکنون فرصت مناســبی است که 
مشکلاتی که درخصوص توافق هسته ای هست حل شود 
و شــرایط مناسبی برای بازگشــت به توافق حاصل شود. 
آمریکا هم یک ســری پیام هایی را به مــا داده تا آن را به 
ایران منتقل کنیم، درخصــوص موضوعی که در رابطه با 
این توافق اســت و شاید به صورت مستقیم با این موضوع 

در ارتباط نباشد.
دیدار امیرعبداللهیان

با ۴ نماینده تحریم شده توسط اتحادیه اروپا
حسین امیرعبداللهیان دیروز )یکشنبه( نهم بهمن ماه، 
همچنین میزبان چهار نفر از نمایندگان مجلس شــورای 

اسلامی که توسط اتحادیه اروپا تحریم شدند، بود.
وی در اظهاراتی در جمع آنها با اشاره به اقدام اتحادیه 
اروپا در تحریــم این افراد گفت: اینکــه پارلمان اروپایی 
چنیــن تصمیمی را گرفت و چنیــن اقدامی را انجام داد 
اولا نشان دهنده آن است که آنها درک درستی از فضای 
داخلی ایران و حتی ایرانیان خارج از کشــور ندارند و ثانیا 
نشان دهنده آن است که شما عزیزان کلام تان و قدم تان و 
اقدامات تان در دفاع از منافع ملی کشور و دفاع حداکثری 
از امنیت ملی کشــور موثر و تاثیرگذار بوده است و آنها از 
واکنش به این نقش مهم و اقدام شــما چنین تصمیمی را 

اتخاذ کردند. 
وزیــر خارجه بیان کرد: ما از ســه مــاه قبل که این 
طرح در دســتور بــود این موضوع را بــا مقامات اروپا در 
میان گذاشــتیم و به صراحت به آنها گفتیم اگر قرار باشد 
علیه ســپاه پاسداران اقدامی انجام شــود که بر یک نهاد 
حاکمیتی موثر جمهوری اســلامی ایران و بخش نظامی 
رسمی جمهوری اســلامی ایران تاثیری بگذارد واکنش و 
پاسخ جمهوری اسلامی ایران بســیار سخت خواهد بود. 
امیرعبداللهیــان ادامه داد: آنها وضعیت و آســیب پذیری 
خودشــان را می دانند و بعــد از اینکــه در پارلمان اروپا 
این تصمیم غیرالزام آور گرفته شــد و در شــورای وزیران 
بحث های زیادی کردند و به این جمع بندی رســیدند که 
نمی توانند با آتش بازی کنند و آمدند ســناریوی دومی را 
پیاده کرده و تعدادی از اشخاص از جمله شما را در لیست 

تحریمی قرار دادند.
وی خاطرنشان کرد: شما که از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی بعضی از شماها حتی سفر کاری به اروپا نداشتید 
و نه ســرمایه و حســاب بانکی داریــد و تحریم های آنها 
تبلیغاتی و شو است. اینکه شما عزیزان را مورد تحریم قرار 
دادند نشانگر تاثیرگذاری شما و کلام موثر شما در جامعه 
و در بین ایرانیان و در منطقه و محور مقاومت اســت و از 
این منظر ما به وجود شــما افتخار می کنیم و اینکه طرف 
اروپایی ساده لوحانه این اقدام را انجام داد که بازخوردهای 
آن روی مســئولان و مقامات اتحادیــه اروپا قطعا منفی 
خواهد بود، امیدوار هستیم با ادامه نقش آفرینی و حضور 
فعال شما در صحنه های دفاع از منافع ملی و امنیت ملی 
همان طور که همیشه بوده ان شاءالله بیش از گذشته شاهد 

تاثیرگذاری و نقش آفرینی شما باشیم.
وزیــر خارجه بیان کــرد:  بعد از اینکه در فهرســت 
تحریمی قــرار گرفتید توجهات به کلام و مواضع شــما 
بسیاری بیشتر شده و شــما امروز یک تریبون قوی برای 
مردم ایران و جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی هستید.

امیرعبداللهیان خطاب بــه نمایندگان مجلس حاضر 
در جلسه گفت: به نمایندگی از دستگاه دیپلماسی و آقای 
رئیس جمهــور و دولت جمهوری اســلامی ایران مایلم از 
همه تلاش های ارزشــمند شــما در دفاع از منافع ملی و 

امنیت ملی کشور قدردانی کنم.

در نشست خبری مشترک با همتای قطری

امیرعبداللهیان: پیام هایی از طرف های برجامی دریافت كردیم

خاتم الانبیا)ص(  مرکــزی  قرارگاه  فرمانده 
گفت: دشــمنان خبیث ملت ایران هر کاری که 
می توانســتند، علیه ملت ایران انجام داده اند و 
ایران تماماً  گزینه های تهدید دشمن علیه ملت 
به اجرا گذاشته شده و با مقاومت ملت ایران به 

شکست انجامیده است.
سرلشکر غلامعلی رشــید، فرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیاء)ص( در آیین گرامیداشت سالگرد شهادت 
ســردار »حسن باقری« و شــهدای اطلاعات عملیات 
ســپاه که در دانشگاه افســری و تربیت پاسداری امام 
حسین)ع( برگزار شــد، گفت: حوادث بزرگ انقلاب و 
جنگ و نام و یاد بزرگان، برای جامعه ایران، هویت ساز 
و قدرت ساز اســت و بنیان های نظام ارزشی و شالوده 

قدرت ما را تشکیل می دهد.
به گــزارش فــارس، وی افزود: گذشــت زمان و 
رخدادهای جدید نباید موجب فراموشی حوادث بزرگ 
و نام و یاد بزرگان شــود زیرا بدون یاد حوادث بزرگ و 
نام و یاد شهدا به ویژه فرماندهان شهید، شالوده قدرت 
ما حفظ نخواهد شــد و تداوم حیات فردی و اجتماعی 
در جامعه ایران در صورت تداوم فرهنگ و ســنت های 
دینی و تاریخی امکان پذیر اســت. باورها و اقدامات ما 
هم با رجوع به آموزه های دینی- فرهنگی و سنت های 

تاریخی صورت می گیرد.
فرمانده قرارگاه مرکــزی خاتم الانبیاء)ص( با بیان 
اینکــه امروز بدون یــاد و نام و تبیین تفکــر، رفتار و 
عملکرد شهدای بزرگی همانند شهید حسن باقری فهم 
برخی از مهم ترین مسائل تاریخی و راهبردی در جنگ 
و دهــه ۶۰ امکان پذیر نخواهد بــود، تصریح کرد: فهم 
مسائل تاریخی و راهبردی در جنگ، بدون فهم تفکر و 
عملکرد شهید حسن باقری قابل دستیابی نخواهد بود.

سرلشکر رشید بیان داشت: این بیان نورانی شهید 

حســن باقری در ماه ششــم جنگ که، »باید به خود 
جرأت داد، شــیوه و اســتراتژی جنــگ را تغییر داد« 
نیازمند تبیین است. باید دید در چه شرایطی و در برابر 
چه مسائلی شهید حســن باقری این عبارت راهبردی 
را بیان کرده اســت و شهید حسن باقری خودش برای 
تحقــق این عبارت راهبردی چه اقداماتی را انجام داده 
اســت؟ با چه روشی، شــهید به دنبال تحقق آن بوده 
است؟ چه نتیجه ای در پیروزی عملیات های بزرگ در 

سال دوم جنگ و فتح خرمشهر داشته است؟
وی همچنیــن با طــرح این ســؤالات که چگونه 
می توان متاثر از الگوی رفتاری شــهید حســن باقری 
نسل دیگری را در نیروهای مسلح تربیت کرد، مشخصه 
زمانه وی چه بود، در برابر چه مسائلی و چه چالش هایی 
قرار داشــت و چه پاسخی به مسائل زمان خود دادند، 
اضافه کرد: یقیناً فرماندهی که این عبارت راهبردی را 
با جرأت بیان می کند و با مجاهدت و تلاش فوق العاده 
خود و رزمنــدگان تحت امرش موجب شــکل گیری 
روند پیروزی عملیات های بزرگ می شــود و جان عزیز 

خود را در این راه به خداوند تقدیم می کند، فرماندهی 
بن بست شکن و یک استراتژیست واقعی، هم در تفکر و 

تدبیر و هم در میدان نبرد بوده است.
فرمانــده قرارگاه مرکــزی خاتم الانبیاء)ص( ادامه 
داد: بزرگ ترین ایام الله چهار دهه گذشته روز پیروزی 
انقلاب اســلامی در ۲۲ بهمن ســال ۱۳۵۷ می باشد، 
توجــه به ایام الله یکی از راه هایی اســت کــه افراد و 
جامعــه متوجه ربانیت و قدرت خداوند متعال خواهند 
شد و دیگر فریب، تهدید و تطمیع دشمن بر آنها تاثیر 
نخواهد گذاشت. بنابراین، یادآوری ایام الله با تجلیل از 
نام ها و یادها همانند یادواره سالگرد شهید حسن باقری 
در حقیقت نیاز حیات انســانی و معنوی جامعه ما در 
برابر حوادث پرمخاطره ای که در رویارویی استراتژیک 

با دشمنان در پیش رو داریم، می باشد.
سرلشــکر رشید بیان کرد: درســی که می توان از 
مطالعه تفکر و رفتار و عملکرد شــهید حســن باقری 
گرفــت، برای همه  مــا فرماندهان این اســت که هر 
فرماندهــی که ماهیت جنگی را که درگیر آن اســت، 

اگر نشناسد، شکست می خورد و مهم ترین برجستگی 
فرماندهان ما و شــهید حسن باقری در جنگ، این بود 
که ماهیت قدرت دشــمن و همچنین ضعف هایش را 
از طریق قدرت اشــراف اطلاعاتی شــناختند و زمینه 
برون رفت از بحران اشِــغال را با تکیه بر ظرفیت های 
داخلی فراهم کردند و بر ایــن راه صادقانه جان دادند 
و دولتمردان ما باید این درســها را از شــهدای بزرگ 

بیاموزند.
فرمانده قرارگاه مرکــزی حضرت خاتم الانبیا)ص( 
با بیان اینکه اکنون قدرت دفاعی و تهاجمی نیروهای 
مسلح ما نســبت به چهار دهه گذشته در اوج انسجام 
و قدرت اســت، خاطرنشان کرد: دشمنان خبیث ملت 
ایران هر کاری که می توانستند، علیه ملت ایران انجام 
داده انــد و گزینه های تهدید دشــمن علیه ملت ایران 
تماماً به اجرا گذاشــته شده و با مقاومت ملت ایران به 
شکست انجامیده است و هر کاری که نکرده اند از جمله 
تهاجم نظامی، به این دلیل بــوده که ناتوان بوده اند و 

از ملت ایران و نیروهای مسلح هراس داشته و دارند.

سرلشکر رشید:

 همه گزینه های دشمنان علیه ایران شکست خورده است


